



ESTADO DE RESULTADO
The International Commercial Bank of China
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	839.202	673.129	751.427	2.263.757	680.586	736.574	703.020	2.120.180	691.724	657.217	658.542	2.007.482	661.123	646.326	648.716,10	1.956.164,46	8.347.583,98
Préstamos	664.010	564.102	583.502	1.811.615	564.529	590.869	545.646	1.701.045	563.978	529.961	524.015	1.617.954	536.899	517.028	520.125,72	1.574.052,66	6.704.666,18
Depósitos	175.192	109.026	167.925	452.143	116.057	145.705	157.374	419.136	127.745	127.255	134.527	389.527	124.223	129.298	128.590,38	382.111,80	1.642.917,80
Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	443.067	342.730	362.161	1.147.958	344.553	341.438	323.913	1.009.905	334.618	308.302	301.622	944.542	286.194	275.304	272.947,35	834.444,92	3.936.849,82
Intereses Pagados	405.624	308.961	326.286	1.040.871	310.405	308.216	288.398	907.019	300.693	273.844	240.822	815.359	275.764	236.236	236.324,84	748.324,60	3.511.573,99
Comisiones	37.443	33.769	35.875	107.087	34.148	33.223	35.515	102.886	33.925	34.458	60.800	129.183	10.430	39.068	36.622,51	86.120,32	425.275,83
Ingreso Neto de Intereses	396.135	330.399	389.266	1.115.799	336.033	395.136	379.107	1.110.276	357.105	348.915	356.920	1.062.940	374.929	371.022	375.768,75	1.121.719,54	4.410.734,16
Otros Ingresos	158.626	106.023	114.102	378.751	139.675	134.814	118.373	392.863	155.046	112.451	118.265	385.761	139.792	135.623	135.982,66	411.398,61	1.568.774,51
Comisiones	155.807	103.123	111.817	370.747	128.346	132.541	116.173	377.060	134.278	110.001	115.815	360.093	133.092	133.423	112.763,10	379.279,05	1.487.179,64
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	2.819	2.900	2.285	8.004	11.330	2.274	2.200	15.803	20.768	2.450	2.450	25.668	6.700	2.200	23.219,56	32.119,56	81.594,87
Ingresos de Operaciones	554.761	436.421	503.368	1.494.550	475.708	529.950	497.480	1.503.139	512.151	461.365	475.184	1.448.701	514.721	506.646	511.751,41	1.533.118,15	5.979.508,67
Egresos Generales	326.331	335.017	328.965	990.313	300.525	274.147	279.607	854.279	297.984	298.970	287.616	884.570	294.467	264.750	390.718,08	949.935,42	3.679.097,21
Gastos Administrativos	222.522	234.603	221.841	678.966	197.774	167.769	190.230	555.773	200.002	198.024	193.573	591.598	198.189	170.523	281.224,37	649.936,63	2.476.274,35
Gastos Generales	67.092	62.545	69.607	199.243	58.274	62.437	56.747	177.458	60.400	68.584	63.179	192.163	62.597	63.196	74.182,20	199.975,27	768.839,04
Gastos de Depreciación	21.742	21.660	21.481	64.883	17.018	19.600	17.580	54.198	16.251	16.081	16.054	48.386	16.055	16.152	16.532,86	48.739,07	216.206,33
Otros Gastos	14.974	16.210	16.035	47.219	27.459	24.341	15.050	66.850	21.332	16.281	14.810	52.424	17.627	14.879	18.778,65	51.284,45	217.777,49
Utilidad antes de Provisiones	228.431	101.404	174.403	504.238	175.183	255.803	217.874	648.860	214.167	162.395	187.569	564.131	220.254	241.896	121.033,33	583.182,73	2.300.411,46
Provisiones por Cuentas Malas	-5.270	551.472	-27.299	518.903	52.873	240.446	60.292	353.611	48.376	55.719	54.189	158.284	47.381	-188.046	-63.482,95	-204.148,43	826.649,03
Utilidad del Periodo	233.700	-450.068	201.702	-14.665	122.310	15.357	157.582	295.249	165.791	106.676	133.379	405.847	172.873	429.942	184.516,28	787.331,16	1.473.762,43